TABLE DES MATIÈRES

INTRODUCTION : LA RÉDACTION FLUIDE	7
1. L' <i>ordinatio</i> de Scot	15
2. La sixième question du prologue du commentaire sentenciel d' Alnwick.....	17
3. La deuxième Quaestio varia d' Ockham	18
4. Un commentaire sentenciel anonyme	19
5. Observations conclusives	21

IOANNES DE RADINGIA

SCRIPTUM IN PRIMUM LIBRUM SENTENTIARUM

DISTINCTIO 1

QUAESTIONES 1-6 26

QUAESTIO 1 : UTRUM SOLUM SIT UTENDUM OMNIBUS ALIIS A DEO	27
Argumenta quod non.....	27
Argumentum in oppositum	29
Ad quaestionem	29
Articulus 1	29
Opinio Thomae de Aquino	29
Opinio Aliorum	29
Ad opinionem Thomae de Aquino.....	30
Contra istam positionem	31
Opinio propria	34
Dubia.....	37
Ad dubia	37
Obiectio Petri Aureoli ad responsionem ad primum dubium	38
Ad obiectionem ad responsionem ad secundum dubium.....	40
Obiectiones	43
Responsio ad obiectiones	44
Articulus 2	46
Opinio propria	46
Ad argumenta principalia.....	48
1. Ad primum argumentum	48
2. Ad secundum argumentum	48
3. Ad tertium argumentum	51
4. Ad quartum argumentum	53

5. Ad quintum argumentum	54
6. Ad sextum argumentum	54
7. Ad septimum argumentum	54
8. Ad octavum argumentum	54
QUAESTIO 2 : UTRUM FRUI SIT ACTUS VOLUNTATIS	55
Argumenta quod non	55
Argumentum ad oppositum	56
Ad quaestionem	56
Articulus 1	57
Opinio Thomae de Aquino	57
Argumenta primae partis opinionis Thomae de Aquino	57
Argumentum secundae partis opinionis Thomae de Aquino	58
Opinio Petri de Alvernia	58
Argumenta opinionis Petri de Alvernia	58
Argumenta Petri Aureoli	59
Opinio Ioannis Duns Scoti	59
Obiectio Petri Aureoli	59
Opinio Petri Aureoli	60
Propositiones Petri Aureoli	60
Ad opinionem Petri Aureoli	67
Ad propositiones Petri Aureoli	68
Opinio propria	80
Ad argumenta opinionum	81
Ad argumenta primae partis opinionis Thomae de Aquino	81
Ad opinionem Petri de Alvernia	82
1. Ad primum argumentum	82
2. Ad secundum argumentum	82
Ad obiectionem Petri Aureoli	83
Articulus 2	83
Opinio aliquorum	83
Argumenta opinionis aliquorum	83
Ad opinionem aliquorum	84
Opinio Thomae de Aquino	85
Ad opinionem Thomae de Aquino	85
Ad argumenta opinionis aliquorum	85
Opinio Guillelmi de Ockham	86
Articulus 3	86
Opinio Ioannis Duns Scoti	86
Argumenta Ioannis Duns Scoti	86
Obiectio Ioannis de Thornton ad quartum argumentum eiusque solutio	87
Improbationes Ioannis de Thornton ad argumenta Ioannis Duns Scoti	88
Ad improbationes Ioannis de Thornton	89
Ad argumenta principalia	90

QUAESTIO 3 : UTRUM NATURA CREATA INTELLECTUALIS POSSIT FRUÏ PROPRIE SOLO	
FINE ULTIMO IMMEDIATE.....	93
Argumenta quod non.....	93
Argumentum ad oppositum.....	94
Ad quaestionem.....	94
Articulus 1	95
Opinio Thomae de Aquino.....	95
Opinio Durandi de S. Porciano.....	95
Argumenta Petri Aureoli.....	97
Opinio aliorum.....	100
Argumenta aliorum.....	100
Ad argumenta opinionis aliorum.....	102
Articulus 2	105
Opinio Petri Aureoli.....	105
Argumenta Petri Aureoli.....	105
Ad opinionem Petri Aureoli.....	109
Ad argumenta Petri Aureoli.....	110
Probatio responsionis ad octavum argumentum.....	112
Ad probationem responsionis ad octavum argumentum.....	113
Argumenta propria.....	115
Improbationes ad argumenta propria.....	117
Ad improbationes ad argumenta propria.....	118
Reductio quinti argumenti.....	120
Dubium de actu reflexo.....	121
Ad dubium de actu reflexo.....	123
Ad alia argumenta Petri Aureoli.....	123
Articulus 3	128
Opinio Thomae de Aquino.....	128
Argumenta Thomae de Aquino.....	128
Ad argumenta Thomae de Aquino.....	128
Ad rationes Thomae de Aquino.....	129
Opinio propria.....	131
Opinio Ioannis Duns Scoti.....	132
Improbationes Ioannis de Thornton.....	132
Ad improbationes Ioannis de Thornton.....	133
Dubium Guillelmi Alnevicani.....	136
Argumenta aliquorum.....	136
Argumenta Guillelmi Alnevicani.....	137
Ad dubium Guillelmi Alnevicani.....	139
Ad argumenta aliquorum.....	140
Ad argumenta Guillelmi Alnevicani.....	145
Opinio propria.....	147
Ad argumenta principalia.....	151

QUAESTIO 4: UTRUM CUIUSLIBET FRUITIONIS CREATAE SIT NECESSARIO TANTUM	
UNUM ET IDEM OBIECTUM PRAECISE	153
Argumenta quod sic	153
Argumenta ad oppositum	154
Ad quaestionem	155
Articulus 1	155
Opinio Thomae de Aquino	155
Argumenta Thomae de Aquino	155
Opinio Henrici de Gandavo	156
Argumenta Henrici de Gandavo	156
Ad opinionem Thomae de Aquino	157
Ad opinionem Henrici de Gandavo	158
Ad argumenta Thomae de Aquino	159
Ad argumenta Henrici de Gandavo	160
Articulus 2	160
Opinio Ioannis Duns Scoti	160
Prima propositio Ioannis Duns Scoti	161
Secunda propositio Ioannis Duns Scoti	162
Argumenta quorundam ad opinionem Ioannis Duns Scoti	163
Opinio Henrici de Gandavo	164
Alia argumenta pro opinione Henrici de Gandavo	165
Argumenta Ioannis Lutterell ad opinionem Ioannis Duns Scoti	167
Opinio Ioannis Lutterell	169
Argumenta Ioannis Lutterell	170
Argumenta Ioannis Lutterell ad secundam propositionem Ioannis Duns Scoti	174
Ad opinionem Henrici de Gandavo et Ioannis Lutterell	175
Ad opinionem Henrici de Gandavo	176
Ad opinionem Ioannis Lutterell	176
Responsio propria	179
Ad argumenta quorundam ad opinionem Ioannis Duns Scoti	180
Ad argumenta Henrici de Gandavo	183
Ad alia argumenta pro opinione Henrici de Gandavo	184
Ad argumenta Ioannis Lutterell contra opinionem Ioannis Duns Scoti	191
Ad argumenta Ioannis Lutterell	193
Ad argumenta Ioannis Lutterell ad secundam propositionem Ioannis Duns Scoti ..	194
Ad conclusionem Ioannis Lutterell	195
Alter articulus secundus	196
Opinio aliquorum	196
Opinio aliorum	197
Ad argumenta principalia	199
Ad argumenta in oppositum	200
Dubia	201
Ad Dubia	202
Obiectiones argumentaque Petri Aureoli ad responsiones addubia	203
Alia argumenta Petri Aureoli	206

QUAESTIO 5 : UTRUM ESSENTIA HABEAT ALIQUAM CONCEPTIBILITATEM VEL UNITATEM NON OMNINO EANDEM CUM UNITATE VEL CONCEPTIBILITATE PERSONAE	209
Argumenta quod non.....	209
Argumentum ad oppositum.....	209
Ad quaestionem.....	210
Opinio Ioannis Duns Scoti.....	210
Instantiae Petri Aureoli ad opinionem Ioannis Duns Scoti.....	210
Rationes Petri Aureoli.....	214
Evasiones Petri Aureoli.....	219
Opinio Petri Aureoli.....	221
Argumenta Petri Aureoli.....	221
Distinctiones Petri Aureoli.....	225
Propositio Petri Aureoli.....	228
Declaratio Petri Aureoli.....	228
Conclusiones Petri Aureoli.....	230
Ad opinionem Petri Aureoli.....	231
Articulus 1	232
Ad instantias Petri Aureoli ad opinionem Ioannis Duns Scoti.....	232
Ad distinctiones Petri Aureoli.....	234
Ad propositionem Petri Aureoli.....	241
Ad declarationem Petri Aureoli.....	241
Ad conclusiones Petri Aureoli.....	245
Articulus 2	247
Ad argumenta Petri Aureoli.....	247
Articulus 3	254
Ad instantias Petri Aureoli ad opinionem Ioannis Duns Scoti.....	254
Ad rationes Petri Aureoli.....	259
Ad evasiones Petri Aureoli.....	265
QUAESTIO 6 : UTRUM, FINE ULTIMO APPREHENSO AB INTELLECTU CREATO, VOLUNTAS NECESSARIO VELIT ILLUM FINEM.....	269
Argumenta quod sic.....	269
Argumentum ad oppositum.....	269
Ad quaestionem.....	270
Articulus 1	270
Opinio propria.....	270
Articulus 2	270
Opinio Roberti de Cowton.....	270
Argumenta Roberti de Cowton.....	270
Resumptio opinionis Roberti de Cowton secundum Henricum de Gandavo.....	273
Opinio argumentaque Richardi de Drayton.....	274
Resumptio opinionis Richardi de Draiton.....	276
Opinio Petri de Sutton.....	277
Opinio Petri Aureoli.....	278

Propositiones Petri Aureoli	278
Prima propositio	278
Secunda propositio	280
Tertia propositio	285
Articulus 3	287
Ad tres primas opiniones copulatim	287
Rationes principales Ioannis Duns Scoti	287
1. Prima ratio	287
Responsiones Roberti de Cowton	288
Ad responsiones Roberti de Cowton	288
Responsiones Richardi de Drayton	290
Ad responsiones Richardi de Drayton	290
Obiectio Richardi de Drayton ad Ioannem de Radingia eiusque solutio	292
Responsio Petri Aureoli	292
Ad responsionem Petri Aureoli	292
2. Secunda ratio	294
Responsiones Roberti de Cowton	294
Ad responsiones Roberti de Cowton	295
Responsiones Aliquorum	297
Ad responsiones aliquorum	297
Responsio Petri Aureoli	298
Ad responsionem Petri Aureoli	298
Exemplum Petri de Sutton eiusque solutio	299
3. Tertia ratio	299
Responsio Petri Aureoli eiusque solutio	299
Responsio Petri Aureoli ad Ioannem de Radingia eiusque solutio	300
4. Quarta ratio	301
Responsio Roberti de Cowton eiusque solutio	301
Responsio aliquorum eiusque solutio	301
Responsio aliorum eiusque solutio	302
5. Quinta ratio	303
Responsio Petri Aureoli eiusque solutio	303
Aliae responsiones eorumque solutio	303
6. Sexta ratio	304
Responsio aliquorum eiusque solutio	304
Responsio Petri Aureoli eiusque solutio	305
Opinio Ioannis Duns Scoti	306
Responsio Roberti de Cowton eiusque solutio	306
Responsio Roberti de Cowton ad Ioannem de Radingia eiusque solutio ...	306
Argumenta propria	307
Responsio aliquorum ad argumenta propria eiusque solutio	307
Responsio Petri Aureoli ad argumenta propria	307
Alia opinio Ioannis Duns Scoti	314
Ad opiniones contrarias sigillatim	314

Ad resumptionem Roberti de Cowton secundum Henricum de Gandavo	314
Ad argumenta absentia Henrici de Gandavo	316
Ad argumenta Roberti de Cowton ad argumenta aliorum.....	317
Ad resumptionem opinionis Richardi de Drayton.....	321
Ad argumenta Richardi de Drayton	324
Ad opinionem Petri de Sutton.....	326
Ad propositiones Petri Aureoli	326
1. Ad primam propositionem	326
2. Ad secundam propositionem.....	332
3. Ad argumenta tertiae propositionis.....	339
Ad argumenta principalia.....	341
Dubia.....	342
Responsio ad dubia	343
BIBLIOGRAPHIE	347
Sources primaires	347
Littérature secondaire	349
INDEX DES NOMS	353
INDEX DES MANUSCRITS	355
INDEX THÉMATIQUE	357
TABLE DES MATIÈRES.....	359